АДМИНИСТРАЦИЯ
      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
         КРАСНОПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
             НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
                 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                          15.07.2017  № 29-п_

Об утверждении Плана мероприятий (дорожная карта) по переходу на энергоэффективные светодиодные источники света в уличном и дорожном освещении на период 2018 – 2025 годы

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.11.2009 г.  № 261-ФЗ "Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом муниципального образования Краснополянский сельсовет, в целях реализации отдельных мероприятий государственной политики в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности:
 1.Утвердить прилагаемый План мероприятий (дорожная карта) по переходу на энергоэффективные светодиодные источники света в уличном и дорожном освещении на период 2018 – 2025 годы согласно приложению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования на сайте администрации Краснополянского сельсоветар.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Краснополянского сельсовета                                        В.А. Карташов

Разослано: прокурору,  в дело

Приложение
к постановлению  администрации
Краснополянского сельсовета
от 15.07.2017 г. № 29-п.

План мероприятий
(дорожная карта) по переходу на энергоэффективные светодиодные источники света в уличном и дорожном освещении
на период 2018 – 2025 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Организация мониторинга освещенности и структуры источников света в системах уличного освещения
	2018
	Администрация

	1.
	Проведение энергетических обследований источников света в системах уличного освещения
	2018-2019
	Администрация

	1.
	Сбор и анализ информации об энергопотреблении  в системах уличного освещения
	2018-2019
	Администрация

	1.
	Утверждение программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	2018-2019
	Администрация

	1.
	Ознакомление лиц, ответственных за проведение закупок  с первоочередными требованиями энергоэффективности:
- первоочередные требования энергоэффективности для зданий, строений, сооружений;
- первоочередные требования энергоэффективности для бюджетной сферы.
	2019
	Администрация

	Использование энергоэффективных
светодиодных источников света в
уличном и дорожном освещении
дорог местного значения
	2019-2025
	Администрация

	1.
	Информирование граждан о преимуществах энергоэффективного освещения
	2018-2025
	Администрация

[bookmark: _GoBack]